[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.06.2012 г. № 983
О порядке осуществления и учета в 2012 году расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 27 апреля 2012 года № 67-п «О порядке осуществления и учета в 2012 году расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления и учета в 2012 году расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в здании МКОУ «Береславская СОШ».
2. Определить комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области органом, уполномоченным осуществлять взаимодействие с Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области по вопросам предоставления и использования субсидии, выделяемой из областного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений Калачевского муниципального района.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                    Т.И. Нургалеев
  Приложение 1

                                                                Утвержден
                                                                        Постановлением

                                                                                 Главы администрации

                                                                   Калачёвского

                                                                                     муниципального района

                                                                                                от ___________ 2012г. № ____

Порядок осуществления и учета в 2012 году расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений
1. В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 27 апреля 2012 года № 67-п «О порядке осуществления и учета в 2012 году расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений».
2. Средства местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений (далее именуется - субсидия из областного бюджета), направляются на проведение противоаварийных мероприятий в здании МКОУ «Береславская СОШ».
3. Отбор образовательных учреждений для предоставления субсидий из областного бюджета производится с учетом следующих критериев:
наличие заключения об обследовании технического состояния (недопустимого, аварийного) зданий, сооружений, строительных конструкций, выполненного соответствующими организациями, имеющими свидетельство о допуске к определенному виду работ;

наличие проектной документации на ремонтные работы, утвержденной заказчиком.
4. Субсидия из областного бюджета предоставляется бюджету Калачевского муниципального района, отвечающих критериям, перечисленным в пункте 3 настоящего Порядка,

и предусмотревших в местных бюджетах ассигнования на софинансирование противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений. Уровень софинансирования Калачевского муниципального района составляет 1 347 100 рублей.
5. Субсидия из областного бюджета предоставляется бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на основании соглашения, заключенного между Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области (далее именуется - Комитет по образованию и науке) и администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области по форме, установленной Комитетом по образованию и науке.
6. Учет расходов местного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых им в органах Федерального казначейства.
7. Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области ежемесячно, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Комитет по образованию и науке отчет об осуществлении расходов местного бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в здании муниципального общеобразовательного учреждения по форме, установленной Комитетом по образованию и науке.
8. Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области предоставляет в Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, - отчет по форме № 0503127.
9. Средства на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Председатель комитета по образованию

администрации Калачевского

муниципального района

                              Н.И. Берлизова